Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 22 de outubro de 2019 Página 8Nº 1761

EXTRATO

A PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas
atribuições legais, e CONSIDERANDO a decisão do colendo Conselho
Superior do Ministério Público, à unanimidade dos presentes, em
sessão ordinária realizada em 10 de outubro de 2019;

RESOLVE:

INDICAR, na forma insculpida no art. 130-A, § 1.º, da Constituição da
República de 1988, c/c o art. 2.º, caput, e art. 4.º, ambos da Lei n.º
11.372, de 28 de novembro de 2006, o nome da Exma. Sra. Dra.
SHEYLA DANTAS FROTA DE CARVALHO, Promotora de Justiça de
En t rânc i a  F i na l ,  v i sando  o  p reench imen to  das  vagas
constitucionalmente reservadas aos Ministérios Públicos Estaduais no
Conselho Nacional do Ministério Público, para o biênio 2019/2021.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO C. CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO, em Manaus (Am.), 10 de outubro de 2019.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Procuradora-Geral de Justiça
Presidente do c. CSMP

ATOS DA SUBPROCURADORIA-GERAL PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

XIX EXAME DE SELEÇÃO PARA O CREDENCIAMENTO DE
ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO AMAZONAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos do
Ministério Público do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições
legais, CONVOCA os senhores e senhoras abaixo nominados para
apresentarem-se, das 08 às 12 horas, no período de 29.10.2019 e
31.10.2019, no Ministério Público do Estado do Amazonas, situado na
Av. Coronel Teixeira, 7995 - Nova Esperança, nesta cidade de Manaus,
munidos dos documentos relacionados no Edital do XIX Exame de
Seleção para o Credenciamento de Estagiários de Direito do Ministério
Público do Estado do Amazonas. Tal procedimento se faz necessário
para o regular Credenciamento no Quadro de Estagiários desta
Instituição, na forma do Ato PGJ n° 169/2009 e alterações:

   CLASS.                                  NOME
       30               LEANDRO SOUSA DE OLIVEIRA
       31               MIKIANE BASTOS AMAZONAS
       32               WELLINGTON SILVA DE LIMA
       33               VICTÓRIA CAROLINA EVERTON DA ROCHA
       34               ALEF MAGALHÃES DOS SANTOS

 Manaus (Am.), 22 de outubro de 2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

AVISO

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

PORTARIA Nº 1023/2019/SUBADM

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno n.º 2019.023017 –
SEI,

RESOLVE:

I – ELOGIAR a servidora SILVIA VASCONCELOS DOS SANTOS
ALVARENGA, Agente Técnico-Pedagoga, lotada no Núcleo de Apoio
Técnico – NAT, por seu empenho e eficiência nos trabalhos
desenvolvidos para dar suporte as Promotorias de Justiça de Direitos
Humanos à Educação, bem como na elaboração de projetos, com
destaque o projeto: “O protagonismo juvenil no combate à corrupção
primária em 26 escolas ribeirinhas”, selecionado para o banco de
projetos do Conselho Nacional do Ministério Público – CNMP, no ano
de 2018.

II – DETERMINAR à Divisão de Recursos Humanos que proceda ao
registro nos assentamentos funcionais do referido servidor, do inteiro
teor do presente ato.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 18 de outubro de 2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Republicado por incorreção(*)

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o teor do ATO PGJ N.º 205/2010, datado de
11.11.2010, alterado pelo Ato PGJ n.º 003/2018, que regulamentou os
percentuais da Gratificação de Atuação do Ministério Público do Estado
do Amazonas – GAMPE-E,

CONSIDERANDO o teor de Procedimento Interno nº 2019.023167-SEI,

RESOLVE:

I – ATRIBUIR a Gratificação de Atuação do Ministério Público do Estado
do Amazonas – GAMPE – E, aos servidores Iamara Cavalcante
Antunes – Agente Técnico – Administradora e Venilton Rodrigues de
Melo – Agente Técnico – Estatístico, no percentual de 40% (quarenta
por cento), para o desenvolvimento de atividades inerentes ao cargo
junto à Diretoria de Planejamento (DEPLAN), com extensão do horário
de trabalho até as 18 horas, pelo período de 03 (três) meses a contar
de 26 de outubro de 2019, excetuado os períodos de afastamento.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 21 de outubro de 2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 1025/2019/SUBADM

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno n.º 2019.023589 –
SEI,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 1026/2019/SUBADM

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Carlos Antônio Ferreira Coêlho

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA